

**PROTOKÓŁ Nr 1/2019**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury**  
**z dnia 14 stycznia 2019 roku**

**I. Temat posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na styczniową i lutową sesję Rady Gminy Bojszowy.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji w roku 2019.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. 3 grudnia 2018 roku.
5. Dyskusja, sprawy bieżące, podjęcie ewentualnych wniosków wynikających z dyskusji.
6. Zakończenie posiedzenia.

**II. Obecni na posiedzeniu:**

1. Dwunastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie z listą obecności,
2. Kierownik GOPS - Anna Młócek,
3. Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy - Urszula Pomietło,
4. Jeden radny Gminy Bojszowy niebędący członkiem Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - Janusz Wawrzyczek.

**III. Przebieg posiedzenia:**

Ad. 1

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Romana Horst, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Dwunastu obecnych członków Komisji jednogłośnie zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad.

Ad. 2

Pani Urszula Pomietło omówiła dwa projekty uchwał Rady Gminy Bojszowy:

- 1) w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Gminnego Przedszkola w Bojszowach na rok szkolny 2019 - 2020, oraz
- 2) w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów za kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych zlokalizowanych w Gminie Bojszowy, zamieszkałych poza obwodami szkół na rok szkolny 2019 - 2020.

Po zreferowaniu przez Panią Urszulę Pomietło opisanych powyżej projektów uchwał wywiązała się dyskusja na temat procedur rekrutacji kandydatów do Gminnego Przedszkola w Bojszowach oraz Gminnych Szkół Podstawowych. Podczas dyskusji Pani Urszula Pomietło odpowiedziała na pytania członków Komisji związane z występującymi obecnie problemami, prognozowaną ilością kandydatów do przedszkola oraz szkół podstawowych i zapewnieniem miejsc w szkołach podstawowych dla wszystkich kandydatów w wieku szkolnym mieszkających na terenie Gminy Bojszowy. Po dyskusji odbyło się głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem projektów dwóch opisanych powyżej uchwał.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Anna Młócek omówiła trzy projekty uchwał Rady Gminy Bojszowy:

- 1) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu ostonowego w zakresie dożywiania w Gminie Bojszowy „*Posiłek w szkole i w domu*”,
- 2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Bojszowy na rok 2019,

3) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesionych przez gminę w związku z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Następnie odbyła się dyskusja nad projektami wszystkich ww. uchwał. W ramach dyskusji członkowie Komisji zadawali pytania związane z występowaniem problemu alkoholizmu i narkomanii na terenie Gminy Bojszowy, jego skali, podejmowanych środków zaradczych i przeciwdziałania tym problemom. Po dyskusji odbyło się głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem projektów trzech opisanych powyżej uchwał.

Ad. 3

Przyjęcie planu pracy Komisji w roku 2019.

Przewodniczący Komisji Roman Horst przedstawił propozycję planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy na rok 2019, a następnie podjęto dyskusję celem uzgodnienia treści tego planu. Ostatecznie ustalono następujące brzmienie planu pracy Komisji w roku 2019:

L.p.	Data	Temat
1	Styczeń 2019	Przyjęcie planu pracy na rok 2019.
2	Luty 2019	Organizacja gminnego święta plonów „Dożynki 2019”.
3	Marzec 2019	Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach na wspólnym posiedzeniu wraz z Komisją Budżetu i Rozwoju Gminy; raport Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2018.
4	Kwiecień 2019	Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za rok 2018; przedłożenie planów i

		zamierzeń w roku 2019 - organizacja funkcjonowania ośrodka zdrowia.
5	Maj 2019	Wizytacja Szkoły Podstawowej w Bojszowach po zmianach w jej organizacji oraz likwidacji Gminnego Gimnazjum w Bojszowach.
6	Czerwiec 2019	Funkcjonowanie świetlic środowiskowych; jako uzupełnienie - podsumowanie prac Komisji za półrocze 2019.
7	Lipiec 2019	Przerwa wakacyjna.
8	Sierpień 2019	Działalność klubów sportowych po sezonie 2018/2019.
9	Wrzesień 2019	Założenia do projektu budżetu gminy na rok 2020.
10	Październik 2019	Działalność dziennego ośrodka pobytu seniorów w Międzyrzeczu od początku jego istnienia.
11	Listopad 2019	Raport z funkcjonowania oświaty, spotkanie z Dyrektorami Gminnych Szkół Podstawowych, Gminnego Przedszkola i Gminnego Żłobka.
12	Grudzień 2019	Podsumowanie prac Komisji za pierwszy rok działalności, przyjęcie planu pracy na rok 2020.

Wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem opisanego powyżej planu pracy Komisji na 2019 rok.

Jednocześnie ustalono, że stałym dniem posiedzeń Komisji będzie każdy drugi poniedziałek miesiąca o godzinie 16:00. W przypadku posiedzeń wspólnych z innymi Komisjami powyższa zasada nie obowiązuje.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. 3 grudnia 2018 roku.

Sekretarz Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. 3 grudnia 2018 roku. Następnie wszyscy obecni członkowie Komisji zagłosowali za przyjęciem tego protokołu.

Ad. 5

Dyskusja, sprawy bieżące, podjęcie ewentualnych wniosków wynikających z dyskusji.

W ramach dyskusji nad sprawami bieżącymi został poruszony temat zimowego utrzymania dróg publicznych i chodników położonych na terenie Gminy Bojszowy oraz ujawnionych nieprawidłowości. Wszyscy obecni członkowie Komisji uznali, iż należy na bieżąco interweniować w tej sprawie u Wójta Gminy Bojszowy oraz pracowników Urzędu Gminy odpowiedzialnych za nadzór nad podmiotami odpowiedzialnymi za zimowe utrzymanie dróg i chodników.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: sekretarz Komisji Tomasz Lejawa

Bojszowy, dnia 14 stycznia 2019 roku

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
Oświaty i Kultury

**Roman Horst**